
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. A] 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resolución No. 

ADM-26394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañlas Interino en su Resolución 

No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988: 

CONSTITDERANDO 

QUE el 30 de diciembre de 1987, se ha otorgado ante 

el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

ñlberto Falquez Ayala, la escritura pública de cambio de 

O denominación de la Compañia AGRICOLA MARGANA CIA.LTDA. a 
INMOBILIARIA E INVERSIONISTA MARGANA CIA.LTDA. aumento 

0 de capital y reforma de estatutos; 

QUE la señora fina Keller de Calero, en su calidad 

de Gerente General de la compañia, con el patrocinio de 

la abogada balila Gómez Nuñez, ha solicitado la aproba- 
. ción de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

- QUE 1 Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-RL-88- 383 del 22 de Junio de 19€8 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que «se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación debe sujetarse al 

trámite establecido en los artículos 33, 86, RAY, 88 y 89 

de la misma Ley; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres 
dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor 

circulación «*n Guayaduil, un extracto de la referida 
escritura pública de cambio de denominación, advirtiendo 

que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces 

de lo Civil del domicilio principal de la compañia, 

¿ dentro de los seis dias posteriores a la última publica- 
ción de dicho extracto y de no comunicar el Juez la 

oposición a esta Superintendencia de Compañias dentro de



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

+ - 

“ 

0)
 

Foja í£ de 2 

Resolución No. 25 -= 00009 
Compañia: AGRICOLA MAR IP LTDA 

logs tres días posteriores al fenecimiento de dicho 

término, se procederá a la aprobación e inscripción del 
cambio de denominación asi como a ordenar el cumplimien- 
to de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada 

una de las publicaciones deberá ser entregado a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE . - DADA y Firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, 29 9 
JUN. 1988 | 

0 Ab. MNariglori nejo Cousin 
INTENDENTE DE C AÑIAS ENCARGADA 

 


